
  
  

 
 
 

ΘΕΜΑ: «Κατ’ εξαίρεση λειτουργία Τμημάτων Μετεκπαίδευσης του Υπουργείου 
Τουρισμού για την εκπαιδευτική περίοδο 2022-2023». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Την παρ. 3 του άρθρου 7 της υπ’ αρ. 11506/2.7.2018 απόφασης Υπουργού Τουρισμού 

«Κανονισμός Λειτουργίας των Τμημάτων Μετεκπαίδευσης του Υπουργείου Τουρισμού» 

(Β’ 2705), όπως ισχύει μετά τις τροποποιήσεις από με τις υπ’ αρ. 4111/6.3.2020 (Β’ 

1203), υπ’ αρ. 11369/6.6.2022 (Β’ 3002/14.6.2022- Διόρθ. σφαλμ. στο Β’ 

3212/23.6.2022) και υπ’ αρ. 24371/30.12.2022 (Β΄7188/31.12.2022) όμοιες αποφάσεις.  

2. Το Κεφάλαιο Β’ του ν. 1077/1980 «Περί απασχολήσεως και μετεκπαιδεύσεως μισθωτών 

τουριστικών επιχειρήσεων» (Α’ 225).  

3. Την παρ. 3 του άρθρου 33 του ν. 3105/2003 «Τουριστική εκπαίδευση και κατάρτιση, 

ρυθμίσεις για τον τουρισμό και άλλες διατάξεις» (Α’ 29).  

4. Το κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια – Πρόγραμμα Διαύγεια» του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγχώνευση νομικών 

προσώπων του Δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα – Σύσταση Γενικής 

Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 16).  

6. Το π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρισμού» (Α’ 157).  

7. Την παρ. 1 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α΄ 133). 

8. Την υπ’ αρ. 23644/31.12.2021 απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 

Τουρισμού «Τοποθέτηση της Μαριάνθης Ανδρέου του Χαράλαμπου στη θέση της 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 

Ταχ. Δ/νση: Αμαλίας 14, Τ.Κ.105 57 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Ι. Ορφανού  
Τηλ.: 2103736030 
email: orfanou_i@mintour.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
Αθήνα,  30/01/2023 
Α. Π. :  1992 
 
 

ΠΡΟΣ: Πίνακας Διανομής 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Φ6Η465ΧΘΟ-ΧΥΣ



  
  

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Τουρισμού» (ΑΔΑ: Ψ84Θ465ΧΘΟ-ΠΗΗ). 

9. Το γεγονός ότι σε καθένα από τα Τμήματα Οροφοκομίας Αθήνας και Επισιτισμού 

Κέρκυρας πραγματοποίησαν εγγραφή εννέα (9) από τους επιτυχόντες σε αυτά.  

10. Το από 23.12.2022 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Γραφείου Υφυπουργού 

Τουρισμού αναφορικά με τη διασφάλιση της λειτουργίας των εννεαμελών Τμημάτων 

Μετεκπαίδευσης του Υπουργείου Τουρισμού στα Ι.Ε.Κ. Τουρισμού Αττικής και Ιονίων 

Νήσων.  

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού του Υπουργείου Τουρισμού, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

24350/29.12.2022 εισήγηση της περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 

143), της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού, 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Τη λειτουργία Τμημάτων Μετεκπαίδευσης με μικρότερο αριθμό μετεκπαιδευόμενων από 

τον αναφερόμενο στην παρ. 1 του άρθρου 7 του Κανονισμού Λειτουργίας των Τμημάτων 

Μετεκπαίδευσης του Υπουργείου Τουρισμού ως εξής:  

- Ένα (1) Τμήμα στην ειδικότητα Οροφοκομία στο Ι.Ε.Κ. Τουρισμού Αττικής. 

- Ένα (1) Τμήμα στην ειδικότητα Επισιτισμός στο Ι.Ε.Κ. Τουρισμού Ιονίων Νήσων. 

 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

 

                        ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΑΝΔΡΕΟΥ 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. Ι.Ε.Κ. Τουρισμού Αττικής 
2. Ι.Ε.Κ. Τουρισμού Ιονίων Νήσων  
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Ι.Ε.Κ. Τουρισμού Μακεδονίας 
2. Ι.Ε.Κ. Τουρισμού Νοτίου Αιγαίου 
3. Ι.Ε.Κ. Τουρισμού Πελοποννήσου 
4. Ι.Ε.Κ. Τουρισμού Κρήτης 
5. Ι.Ε.Κ. Τουρισμού Στερεάς Ελλάδας 
6. Α.Σ.Τ.Ε.Κ. 
7. Α.Σ.Τ.Ε.Ρ. 
 
ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Υπουργού  

2. Γραφείο Υφυπουργού 
2. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως  
3. Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών  

ΑΔΑ: 9Φ6Η465ΧΘΟ-ΧΥΣ



  
  

    και Διοικητικών Υπηρεσιών 
4. Διεύθυνση Τουριστικής Εκπαίδευσης & Κατάρτισης                                      
5. Διεύθυνση Διοικητικού 

ΑΔΑ: 9Φ6Η465ΧΘΟ-ΧΥΣ


		2023-01-30T16:54:47+0200
	Athens




